

No. EXPEDIENTE  
**DIGEV-DAF-CM-2019-0234**

Fecha de emisión: 13/11/2019

**Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2019-00443**

Descripción: **Solicitud de materiales ferretero**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Centro Ferretero Pérez Castillo, SRL**

RNC: **131957341**

Nombre Comercial: **Centro Ferretero Pérez Castillo, SRL**

Domicilio Comercial: **Carretera Mella KM 16, 11700 -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-754-6145**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **15 días**

Monto Total: **231,303.60**

Moneda: **DOP**



**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

**OLIVER J. BASSETT MILLER**

Capitán de Fragata, ARD.  
Enc. Dpto. de Compras DIGEV

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31161503	LAMPARAS LED DE 35W 2X2	5.000000	UD	2500.000000	12500.000000		2250.0000000	0.0000000	14750.0000000
2	31161503	TAPONE DE 6 PVC	3.000000	UD	200.000000	600.0000000		108.0000000	0.0000000	708.0000000
3	31161503	LIAVE DE LAVAMANO T/MONOMAND	3.000000	UD	350.000000	1050.0000000		189.0000000	0.0000000	1239.0000000
4	31161503	CODO PVC DRENAJE 4X90	4.000000	UD	125.000000	500.0000000		90.0000000	0.0000000	590.0000000
5	31161503	REDUCCION 4A3 PVC	3.000000	UD	75.0000000	225.0000000		40.5000000	0.0000000	265.5000000
6	31161503	CURVA 2X45 PVC	1.000000	UD	10.0000000	10.0000000		1.8000000	0.0000000	11.8000000
7	31161503	TEE DE 3X3 DRENAJE	2.000000	UD	10.0000000	20.0000000		3.6000000	0.0000000	23.6000000
8	31161503	FUSIBLE DE 15 AMPERE	8.000000	UD	300.000000	2400.0000000		432.0000000	0.0000000	2832.0000000
9	31161503	TAPONE DE 8 PVC	5.000000	UD	350.000000	1750.0000000		315.0000000	0.0000000	2065.0000000
10	31161503	TUBOS EMT 1/2X10	9.000000	UD	265.000000	2385.0000000		429.3000000	0.0000000	2814.3000000
11	31161503	CONECTORES EMT 1/2	10.000000	UD	55.0000000	550.0000000		99.0000000	0.0000000	649.0000000
12	31161503	COUPLING DE 1/2 EMT	5.000000	UD	35.0000000	175.0000000		31.5000000	0.0000000	206.5000000
13	31161503	ABRAZADERA P/TUBOS 1/2	3.000000	UD	10.0000000	30.0000000		5.4000000	0.0000000	35.4000000
14	31161503	TORNILLO DE ALUZINC 1.5	70.000000	UD	4.0000000	280.0000000		50.4000000	0.0000000	330.4000000
15	31161503	TORNILLO DIABLO 14X3	20.000000	UD	3.0000000	60.0000000		10.8000000	0.0000000	70.8000000
16	31161503	ARO 12X15	300.0000000	UD	30.0000000	9000.0000000		1620.0000000	0.0000000	10620.0000000
17	31161503	QQ DE VARILLA 3X8X20	5.000000	UD	2650.0000000	13250.0000000		2385.0000000	0.0000000	15635.0000000
18	31161503	MTS ARENA LAAVADA AZUL	10.000000	UD	1600.0000000	16000.0000000		2880.0000000	0.0000000	18880.0000000
19	31161503	FUBDA DE CEMENTO GRIS	120.0000000	UD	320.0000000	38400.0000000		6912.0000000	0.0000000	45312.0000000
20	31161503	BLOCK de 6	250.0000000	UD	29.0000000	7250.0000000		1305.0000000	0.0000000	8555.0000000
21	31161503	MTS DE ARENA ITABO	5.000000	UD	950.0000000	4750.0000000		855.0000000	0.0000000	5605.0000000
22	31161503	MT DE TIERRA NEGRA	36.0000000	UD	650.0000000	23400.0000000		4212.0000000	0.0000000	27612.0000000
23	31161503	MTS DE GRAVA AZUL	5.000000	UD	1350.0000000	6750.0000000		1215.0000000	0.0000000	7965.0000000
24	31161503	ESPEJO DE 36X38	1.000000	UD	2500.0000000	2500.0000000		450.0000000	0.0000000	2950.0000000
25	31161503	ESPEJO DE 38X40	1.000000	UD	2700.0000000	2700.0000000		486.0000000	0.0000000	3186.0000000
26	31161503	ESPEJO DE	1.000000	UD	3400.0000000	3400.0000000		612.0000000	0.0000000	4012.0000000

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**OLIVER J. BASSETT MILLEL**

Capitán de Fragata, ARD  
Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		42X48				00				
27	31161503	PLAFON DE 2X4	45.000000	UD	310.000000	13950.000000		2511.000000	0.000000	16461.000000
28	31161503	GALONES DE THINNER	6.000000	UD	290.000000	1740.000000		313.200000	0.000000	2053.200000
29	31161503	LIBRA DE CLAVO ESPECIAL DE 1	3.000000	UD	65.000000	195.000000		35.100000	0.000000	230.100000
30	31161503	CUBO DE PINTURA SEMIGLOSS COLONIAL 960	4.000000	UD	5300.000000	21200.000000		3816.000000	0.000000	25016.000000
31	31161503	GALONES DE PINTURA PAJA 15 POPULAR	5.000000	UD	950.000000	4750.000000		855.000000	0.000000	5605.000000
32	31161503	GALONES DE PINTURA ROJO LADRILLO	5.000000	UD	850.000000	4250.000000		765.000000	0.000000	5015.000000

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>196,020.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	35,283.60
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>231,303.60</b>

Observaciones:



**Plan de entrega**

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
22	MT DE TIERRA NEGRA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	36.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
21	MTS DE ARENA ITABO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
24	ESPEJO DE 36X38	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*OLIVER J. BASSETT MILLER*  
 Capitán de Armada, ARD.  
 Enc. Dpto. de Compra DIGEV

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
23	MTS DE GRAVA AZUL	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
18	MTS ARENA LAAVADA AZUL	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
17	QQ DE VARILLA 3X8X20	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
20	BLOCK de 6	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
19	FUBDA DE CEMENTO GRIS	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
30	CUBO DE PINTURA SEMIGLOSS COLONIAL 960	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
29	LIBRA DE CLAVO ESPECIAL DE 1	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
32	GALONES DE PINTURA ROJO LADRILLO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
31	GALONES DE PINTURA PAJA 15 POPULAR	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
26	ESPEJO DE 42X48	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
25	ESPEJO DE 38X40	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
28	GALONES DE THINNER	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
27	PLAFON DE 2X4	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	45.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
6	CURVA 2X45 PVC	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
5	REDUCCION 4A3 PVC	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
8	FUSIBLE DE 15 AMPERE	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
7	TEE DE 3X3 DRENAJE	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
2	TAPONE DE 6 PVC	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
1	LAMPARAS LED DE 35W 2X2	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER J. BASSETT MILLER  
 Capitán de Fragata, ARD.  
 Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
4	CODO PVC DRENAJE 4X90	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
3	LIAVE DE LAVAMANO T/MONOMANDO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
14	TORNILLO DE ALUZINC 1.5	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
13	ABRAZADERA P/TUBOS 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
16	ARO 12X15	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
15	TORNILLO DIABLITO 14X3	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
10	TUBOS EMT 1/2X10	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	9.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
9	TAPONE DE 8 PVC	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
12	COUPLING DE 1/2 EMT	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.
11	CONECTORES EMT 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	13/11/2019 03:20:00 p.m.



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**OLIVER J. BASSETT MILLER**

Capitán de Firma, ARD.  
Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido